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Nga Bujanovci, mjek dhe humanist i specializuar në lëmin e gjinekologjisë, 

përveç kontributeve të rëndësishme si veprimtar, atdhetar dhe intelektual, ai hapi 

në vitin1996 spitalin privat të emëruar “Lindja” me seli në Podujevë, që 

funksionoi deri në mars 1999, kur filluan bombardimet dhe u detyruar të mbyllet 

pasi spitali u shkatërrua tërësisht nga forcat serbe. Në shtator të vitit 2000 spitali 

u rihap përsëri dhe sot e kësaj dite funksionon si spitali më i vjetër me traditë 

private në Kosovë, tashmë me seli në Prishtinë. Dr. Aliu është një intelektual i 

respektuar në nivelet profesionale në gjithë rajonin i vlerësuar me çmime 

kombëtare dhe ndërkombëtare. Kontributi i tije është i jashtëzakonshëm për 

çështjen e Luginës së Preshevës në veçanti dhe asaj kombëtare në përgjithësi. 

 


